



HONDARRIBIKO UDALA

**HONDARRIBIKO UDAL TXIT  
GORENAK 2009KO OTSAILAREN 2AN  
EGINDAKO EZOHIKO BILKURAKO  
AKTA.**

Hondarribiko Hirian, bi mila eta bederatziko otsailaren 2an, Udaletxe honetako Batzar Aretoan Udalbatzak ezohiko bilkura egin du Aitor Kerejeta Cid **Alkate-Udalburuaren Lehendakaritzapean** eta ondoren aipatzen diren Alkateordeak partaide direla: Ion Elizalde Caballero Jna. , Juan Maria Altuna Muñoa Jna. Xabi Tife Susperregi eta Maite Pelaez Arregi And., eta **Zinegotziak:**

Gregorio Berrotaran Etxeberria Jna.  
Maria Eufemia (Maiaia) Urrutia Gastesi And.  
Isabel Olazabal Lekuberria And.  
Florentzio Arrieta Mendizabal Jna.  
Mikel Mariskal Balerdi Jna.  
Miren Legorburu Galaieta And.  
M<sup>a</sup> Luisa Arijia Soutullo And.  
Jesus I. Alvarez Yeregui Jna.  
Jose Manuel Lizarraga Dorda Jna  
Maria Angeles Prieto Santos And.

Arantzazu Ocio Larrañaga Andreak eta Asier Sistiaga Segurado jaunak bere ezin etorria adierazi dute.

Erabakiak hartzeko nahikoak izanik, bilkura publikoa egin dute goizeko 8:30 orduetan, ni, Kattalin Fagoaga Iturralde Andrea, Udaleko Aldiko Idazkaria lagun nautelarik.

Biltzarburuak bilkura hasi eta Eguneko Zerrendan agertzen diren ondoko gaiak aztertu dira:

**ACTA DE LA SESION  
EXTRAORDINARIA CELEBRADA POR  
EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ESTA  
CIUDAD DE HONDARRIBIA EL DIA 2 DE  
FEBRERO DE 2009.**

En la Ciudad de Hondarribia a dos de febrero de dos mil nueve se constituye en el Salón de Sesiones de esta Casa Consistorial el Pleno de la Corporación para celebrar sesión extraordinaria, bajo la presidencia del **Sr. Alcalde-Presidente D. Aitor Kerejeta Cid** y con la asistencia de los y las **Tenientes de Alcalde Sres./as.:** D. Ion Elizalde Caballero D. Juan Maria Altuna Muñoa, D. Xabier Tife Susperregi, D<sup>a</sup> Maite Pelaez Arregi, **y de los Concejales y las Concejales Sres./as.:**

D. Gregorio Berrotaran Etxeberria  
D<sup>a</sup> Maria Eufemia (Maiaia) Urrutia Gastesi  
D<sup>a</sup> Isabel Olazabal Lekuberria  
D. Florentzio Arrieta Mendizabal  
D. Mikel Mariskal Balerdi  
D<sup>a</sup> Miren Legorburu Galaieta  
D<sup>a</sup> Maria Luisa Arijia Soutullo  
D. Jesús I. Alvarez Yeregui  
D. Jose Manuel Lizarraga Dorda  
D<sup>a</sup> Maria Angeles Prieto Santos

No asisten justificando su ausencia, D<sup>a</sup> Arantzazu Ocio Larrañaga y D. Asier Sistiaga Segurado.

Quienes siendo número suficiente se constituyeron en sesión pública a las 8:30 horas, asistidos/as de mí, la Secretaria Accidental, Dña. Kattalin Fagoaga Iturralde.

Abierta la sesión por la Presidencia, se procede a tratar los siguientes puntos del Orden del Día:

**1.- 2009KO MARTXOAREN 1EAN EGINCO DIREN EUSKO LEGEBILTZARRERAKO HAUTESKUNDE TARAKO HAUTESMAHAIA TAKO KIDEAK IZENDATZEKO ZOZKETA**

Hauteskunde-mahaia tako kideak izendatzeko informatika bidezko zozketa egin da eta emaitzak ondoko hauek dira:

**1.- SORTEO PARA LA DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE MESAS ELECTORALES CON MOTIVO DE LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO VASCO QUE SE CELEBRARÁN EL PRÓXIMO DÍA 1 DE MARZO DE 2009**

Se procede al sorteo de designación de los miembros de mesas electorales mediante procedimiento informático, siendo el resultado del mismo el siguiente:

**1-A MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZKIA Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	594
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	35
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	339
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	497
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	347
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	506
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	157
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	142
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	474

**1-B MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZKIA Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	267
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	462
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	368
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	394
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	100
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	15
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	531
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	281
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	181

## 2-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZKIA</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	388
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	334
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	121
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	256
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	519
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	68
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	494
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	444
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	433

## 2-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZKIA</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	521
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	563
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	142
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	478
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	262
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	512
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	52
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	497
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	415

## 3-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZKIA</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	466
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	264
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	221
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	288
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	106
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	435
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	501
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	457
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	423

### **3-B MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZKIA</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	529
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	565
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	443
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	150
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	208
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	573
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	163
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	547
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	538

### **4 MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZKIA</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	710
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	504
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	205
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	66
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	274
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	637
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	378
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	470
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	279

### **5-A MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZKIA</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	343
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	454
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	391
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	646
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	236
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	504
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	27
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	39
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	1

**5-B MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZKIA Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	12
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	328
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	169
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	490
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	503
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	551
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	57
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	566
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	528

**6-A MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZKIA Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	491
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	48
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	404
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	321
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	84
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	314
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	265
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	386
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	90

**6-B MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZKIA Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	415
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	147
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	536
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	85
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	95
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	121
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	317
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	232
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	472

### 7-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZKIA</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	535
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	589
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	506
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	490
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	538
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	77
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	157
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	130
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	66

### 7-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZKIA</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	419
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	108
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	382
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	58
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	303
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	594
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	511
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	626
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	291

### 8-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZKIA</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	659
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	387
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	94
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	844
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	558
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	436
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	804
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	741
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	957

**8-B MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZKIA Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	383
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	790
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	184
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	9
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	536
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	421
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	565
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	904
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	553

**9-A MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZKIA Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	121
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	249
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	126
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	285
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	390
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	97
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	241
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	104
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	436

**9-B MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZKIA Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	480
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	301
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	194
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	63
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	199
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	105
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	449
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	89
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	458

## **10 MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZKIA</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	313
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	340
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	454
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	495
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	182
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	489
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	478
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	535
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	498

## **11-A MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZKIA</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	187
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	276
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	383
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	329
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	359
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	199
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	452
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	263
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	85

## **11-B MAHAIA / MESA**

<b><u>KARGUA/CARGO</u></b>	<b><u>HAUTESLE ZKIA</u></b> <b><u>Nº ELECTOR</u></b>
Mahaiburua / Presidente	143
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	290
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	221
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	263
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	10
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	69
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	370
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	4
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	247

Zozketaren emaitza bozkatu eta onartu da, aldeko hamabi botoz eta aurkakorik gabe.

Ondorioz, Udalbatzak, aho batez, hauxe **ERABAKI DU:**

2009ko martxoaren leian egingo diren Euskal Legebiltzarrerako Hauteskuntetarako, hauteskunde-mahaietako kideen izendapena **onartzea.**

**Eta beste aztergairik ez dagoenez, biltzarburuak bilkura amaitutzat eman du bederatzi orduetan, neuk ziurtatzen dudan akta hau eginez.**

**O.E. / VºBº**  
**ALKATEA / El Alcalde,**

**-Aitor Kerejeta-**

Sometido a votación el resultado del sorteo es el mismo aprobado por doce votos a favor y ninguno en contra.

En consecuencia, el Ayuntamiento Pleno, por unanimidad, **ACUERDA:**

**Aprobar** la designación de los miembros de mesas electorales para las elecciones al Parlamento Vasco a celebrarse el día 1 de marzo de 2009.

**Y no habiendo más asuntos que tratar, la presidencia levantó la sesión a las nueve horas, extendiéndose esta acta que certifico.**